



Styrets forslag til årsberetning 2023

Rikets tilstand

Grorud IL står fortsatt i den påbegynte strategiprosessen etter nedrykket fra OBOS-ligaen i 2022. Det er et krevende omstillingsarbeid som tar mye av våre ressurser. Det foregående året har vært preget av en dualitet i form av stadig mer stabilitet og samlet retning på store deler av organisasjonen, men ved jevne mellomrom dukker det opp ettervirkninger og problemstillinger som preger hverdagen.

Idrettslaget startet 2023 i rød sone etter NFFs kriterier for økonomisk balanse og ryddighet. Det er flere årsaker til situasjonen, men i hovedsak ble det gjort en stor overgang til ny regnskapsfører og påfølgende krav til omlegging av økonomiske rutiner. Samtidig medførte nedrykket naturligvis store inntektstap og en påkrevd omstillingsprosess, samt at det ble ryddet en hel del. Bl.a. ble det avskrevet store summer i tapt inntekt grunnet manglende innbetaling av aktivitetsavgift over flere år fra medlemsmassen, samt at personalkostnadene til klubben sto for over 80% av det totale utgiftsbildet. Sakte, men sikkert har styret og administrasjonen tatt små steg i riktig retning, og GIL ved siste gjennomgang satt i gul sone, et klart steg i riktig retning. Klubben forventer å stå i gul sone 1-2 år til før det blir grønt, som er målsettingen.

Sportslig endte 2023 med nedrykk for rekruttlaget (U21), 4.plass for A-laget herrer, og midt på treet for A-laget kvinner. De berget til slutt plassen etter en treg start på sesongen. U15-gruppa gjorde en svært god sesong, og rykket opp til Interkrets A, mens U17 kom seg til semifinale i NM G16.

Totalt sett er klubbens antall medlemmer per 31.12.2023 1203 personer. Det er planlagt overgang til Hoopit, et nytt medlemssystem for 2024 og fremover.

Grorud Aktiv har kommet til som et treningstilbud drevet av klubbens mangeårige frivillige Miguel og Anne Lise Paulos. Fotball Fitness-gruppa er etter sigende i storform og går sin gang for seniorene, og ikke minst har vi oppgradert administrasjonen og samlingssalen med gjenstander av historisk betydning for klubbens identitet. Sist, men ikke minst så er det blåst liv i tennisgruppa, og det står nå to flotte nye baner fullt restaurert på vårt anlegg i Huken.

Grorud IL vil i 2024 fortsette prosessen med å utvikle seg videre, og forventer både sportslig og organisatoriske fremsteg.

På vegne av styret, Richard Pedersen (styreleder)

Drift, marked og økonomi

Bygg og anlegg

Driften av Grorud Flerbrukshus fungerer godt. Det er til sammen 5 eksterne idrettslag som har treningstid i hallen, i tillegg til at Oslo Fotballkrets har gitt oss arrangøransvar for fire årskull i futsalserien i helgene. Vi har endret strukturen med hallvakter i helgene fra kun å ha en vakt til stede til dugnad for lagene i Utviklingsavdelingen hvor de har mulighet til å tjene penger til lagkassene. Samlingssalen leies ut til både privatpersoner og organisasjoner, vi har økt leieinntektene det siste året.

På grunn av banesituasjonen i Oslo har Lyn Kvinner spilt alle sine seriekamper i vårt anlegg. Dette gir gode inntekter til klubben, samtidig som vi opprettholder den høye standarden i anlegget.

Samarbeidet med Oslobygg og Bymiljøetaten går i hovedsak greit, til tross for en del treghet i det kommunale byråkratiet. Det er lite hærverk sett i forhold til antall brukere og tilgjengelighet. Oslobygg har fått en bedre forståelse for kontinuerlig vedlikehold.

Det har i 2023 blitt lagt ned mye tid og ressurser på å få et fungerende undervarmelegg. Anlegget fungerer nå som det skal, og vi har hatt gode forhold for trening. Arbeidet slutføres våren 2024. Arbeidet med å koble vanningsanlegget på VA-etaten, og videre utbedre mangler ved undervarmen fortsetter, slik at problemet ikke skal oppstå på nytt.

Tribunen i nordenden av Grorud Match ble åpnet i forbindelse med seriekampen mot Egersund 4. juni. Arenaen har fått et løft med den nye tribunen.

Tennisbanene på Huken har blitt totalrehabilitert, og ble åpnet i slutten av september 2023. Det er stor interesse for å være med i tennisgruppa.

Prosessen med tilbakekjøp av grunnen ligger til politisk behandling hos byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet.

Arrangement

Vi arrangerte invitasjonsturnering for 13-åringene i juni. Turneringen hadde med 3 utenlandske lag i tillegg til de beste fra Norge. Dette gir våre egne gode referanser. Turneringen videreføres og utvides i 2024. Det ble arrangert 13 hjemmekamper i PostNord-ligaen med gode tilbakemeldinger fra NFF. Hjemmekampene til Kvinnelaget ble arrangert med speakertjeneste og åpen kiosk, dette er godt over kravet NFF stiller.

Hjemmekampene til U21 ble gjennomført med varierende grad av arrangement-rigg avhengig av motstander, i tillegg ble juniorlagets kamper i NM arrangert etter «PostNord-ligastandard». Enkelte av kampene til de aldersbestemte lagene ble også arrangert med speaker og åpen kiosk.

Sosiale medier og hjemmeside

Det er lagt mye jobb i å ha en informativ hjemmeside. Hjemmesiden er salgskanalen for billetter til a-lagets kamper. Grorud Idrettslag er aktive på Facebook, Instagram og Twitter. Vi har totalt drøyt 10.000 følgere på de ulike sosiale mediene. Hjemmesiden er utviklet til å bli en medlemskanal inn mot årsmøte, hederskomite og generell informasjon.

Marked (og partnere)

Vi har beholdt majoriteten av sponsorer som var på utgående kontrakt, og også sikret oss flere nye samarbeidspartnere på høsten i 2023. Vår hovedsponsor Arctic økte også sine rammer, og er nå klare for fem nye år som sponsor av Grorud. Det oppleves en betydelig større "bevegelse" i sponsorpoolen hvor våre samarbeidspartnere ønsker å benytte seg av oss og vårt nettverk i sin egen arbeidshverdag, og hvor engasjementet fortsatt er stort rundt klubbens ve og vel på både topp- så vel som breddenivå. Det var til tider vært trått å få opp engasjementet rundt deltakelse på kamper og i andre tiltak vi ønsker å gjennomføre i sponsorpoolen, da vi ser en klar link mellom sportslig prestasjon og interesse.

Kiosken er nå veletablert i klubben, og lagene gis et incentiv for å stå på dugnad i helgene ved at de får en andel av omsetningen til sine lagkasser. Selv om det til tider er trått å få på plass bemanning til alle helgene har vi klart 100% dekning gjennom vinteren, og dette er en ikke ubetydelig ekstraintekt for klubben.

Utleie av lokalene er stadig i vekst og vi ser også nå at vi har gjentakende leietakere.

Økonomistyring

Implementeringen av elektronisk regnskapssystem er nå ferdig, og klubbens økonomiske oversikt er god. Vi styrer etter rigide budsjetter med fokus på kostnadskontroll og likviditetsstyring slik at vi alltid overholder våre forpliktelser overfor ansatte og leverandører.

Vi har full oversikt over alle ansatte og deres betingelser, det avsettes til offentlige avgifter som det skal, vi betaler alle våre fordringer på forfall og vårt likviditetsbudsjett gir oss en god økonomisk oversikt. Det er også gjort tydelige økonomiske grep innen drift og marked - herunder optimalisering av vårt kassasystem, nedskalering av overflødig software (VEO, HUDL) samt at vi har oppnådd driftsfordeler ved å samle utgifter til IT.

Toppfotball

A-lag herrer

A-laget for herrer fikk en turbulent sesong. Året startet med 25 spillere i A-stallen, og trenerteamet Jonas Framnes Rygg og Torgeir Helgen, med Faysal Ahmed som spillerutvikler og Ulrik Rygg som keeper trener. Det kom ikke som en overraskelse for noen at året ble preget av omveltninger, all den tid deler av målsettingen for A-laget var å få til en varig kulturendring for gruppen, uavhengig av hvem som leder og deltar i den. Dessverre var resultatene innledningsvis noe svakere enn antatt, bl.a. ved U mot Aafk 2 hjemme, og U borte mot Fram Larvik mot sommeren.

Etter tap 1-2 og exit fra NM mot Raufoss hjemme ble trenerteamet fristilt fra sine arbeidsoppgaver i juni 2023. Torgeir Helgen tredde frivillig av, mens Jonas Framnes Rygg ble avløst gjennom sluttavtale. Faysal Ahmed valgte å ikke fortsette, og Ulrik Rygg gjorde det samme like etter. Inn kom Andreas Alrek og Joaquin De Dominicis fra egne rekker. Oddbjørn Nørstrud kom inn som keeper trener.

Sesongen fortsatte å bølge, selv om det ble en bedre konkurransevne i troppen. Til tross for kjedelige tap mot Aalesund 2 og Vålerenga 2 i høstsesongen, var det høydepunkt å slå både Arendal og Lyn på hjemmebane. A-laget endte på 4.plass etter 0-0 mot Ørn Horten i siste serierunde. En sesong som plasseringsmessig ble OK, selv om gapet opp mot 1. og 2. plass var 25+ poeng.

U21 herrer

U21 hadde en vanskelig sesong, all den tid det kom skader på nøkkelspillere tidlig og A-laget kom skjevt ut av startblokkene. Hovedtrener Andreas Alrek ble også flyttet opp som hovedtrener på A-laget, og Axel Berg Mehn-Andersen og Oddbjørn Nørstrud tok laget med Alrek som "Manager" ut sesongen.

Laget viste seg litt for ungt og lett til å konkurrere i samtlige 90 minutter, men sto ofte godt helt til gjensto et kvarters tid av kampen. Høydepunktet er borte mot Ullern med en fin seier og god fotball. Det endte i nedrykk. Foran 2024-sesongen er de mest lovende fortsatt i gruppa, men mange har reist videre.

Utviklingsavdelingen

U19

Hovedtrener for sesongen var Jakob Mamush Lillestjerna, Sander Østerås og Jimmy Monge-Nilsen. Laget konkurrerte i G19 interkrets B og NM G19. Lagt besto av 23 spillere, og høydepunktet var seier borte mot Lillehammer med gnistrende god fotball og fin reise.

U17

Hovedtrener for sesongen var Jimmy Monge-Nilsen og Christopher Helse som assistenttrener. Laget konkurrerte i hovedsak i G16-klassen regionalt og med nasjonale treningskamper i egen serie. Laget besto av 15 spillere, og høydepunktet var gode prestasjoner mot Odd og Sandefjord.

U15

Hovedtrener for sesongen var Andreas Aune og Tore Mathias Pladsen som assistenttrener og keeper trener. Laget konkurrerte i G15 1.divisjon. Laget besto av 18 spillere. Høydepunktet var opprykk til G16 interkrets, som laget skal konkurrere i 2024.

Det var også et G16-lag i denne klassen, trent av Jonas Grøvan, Jimmy Monge-Nilsen og Martin Johnsen. Laget var sammensatt med Romsås G15 og Grorud 2 og 3. Det besto av 16 spillere totalt, og høydepunktet var borte mot Bærum SK på Kadettangen.

U13

Hovedtrener var Sander Østerås og Axel Berg Mehn-Andersen. Kullet hadde 3 grupper, og totalt 40 spillere. De konkurrerte i G13 1.divisjon, G13 2.divisjon og G13 4.divisjon. Høydepunktet for hele kullet var deltakelse i Flint cup i Tønsberg.

G12

Hovedtrener var Abubakar Khalid med bistand fra ulike forbilder og medtrenere underveis i året. Gruppen besto av 57 spillere inndelt i 3 grupper. Lagene konkurrerte i G12 1.-3. divisjon. En konklusjon allerede gjort her er at gruppen har hatt langt mindre ressurser enn nødvendig. Dette vil bøtes på foran 2024-sesongen. Høydepunktet for sesongen var utviklingen i gruppa i forhold til treningskultur og tilstedeværelse. Gruppen fungerte forholdsvis godt mot slutten av sesongen, og det var klar utvikling å spore.

G11

Hovedtrener var Andreas Alrek (frem til juni), Abubakar Khalid og Mustafa Boulbetina som forbilde. Laget besto av 52 spillere, og konkurrerte i 1.divisjon G11, 9er øvet og mindre øvet 7er. Høydepunktet kom en tidlig junidag da hele kullet reiste til Bærum sammen med samarbeidsklubbene i Groruddalen og fylte tribuna med våre flotte klubbfarger.

Barne- og breddefotball

G6-G10 og BHG-Akademi

Christoffer Knudsen var årgangsansvarlig for alle kull i barnefotballen og barnehageakademiet i 2023, med flere foreldretrenere og forbilder som deltok regelmessig. Hovedmålsetningen for lagene å oppleve inkludering, trygghet, mestring og moro. Da lagene nærmer seg ungdomsfotballen blir aktiviteten noe mer fotballrelatert og spisset.

Alle gruppene i barnefotballen trener 1-3 ganger per uke, i tillegg til at barneidretten også ligger der som et tilbud for de yngste, og jevnlig Ivrig-treninger for utvalgte kull.

2013: Ca. 45 spillere. Fine opplevelser i cup og turnering.

2014: Ca. 40 barn. Arrangerte innendørs cup i romjulen som var meget vellykket.

2015: Ca. 40 barn. Et meget godt år for 2015, hvor det ble bedre rammer og mer struktur enn tidligere.

2016: Ca. 40 barn. Serhat Yldrim og Sebastian Aasen hadde hovedansvaret for gruppa. Deltok på sin første helgeturnering. Et godt år for gruppa.

2017: De yngste i år, som startet opp etter skoleferien. Ca 15 spillere så langt, som fortsatt vokser.

BHG-Akademi

Barnehageakademiet består av om lag 60 barn og unge som møter på trening rett etter barnehagen, og trener i hovedsak av Christoffer Knudsen. Hensikten er å rekruttere barn og unge inn til idrett gjennom aktivitet i barnehagen. Dette er hovedkilden til rekruttering inn i i fotballen som skolestarter.

Barneidretten

Dette tiltaket er ment som balltilvenning, lek og mestringsopplevelser for de yngste, og er det viktigste rekrutteringstiltaket til idrettslaget. Barneidretten går hver onsdag 40 ettermiddager per år, og er delt i 2 grupper for alderstrinnene 3-6 år. De minste gruppene er de desidert største, og har mellom 30-40 besøkende medlemmer hver uke. Den eldste aldersgruppen har mellom 5-15 besøkende hver uke. Det er Christoffer Knudsen, Sindre Mikkelsen, Sebastian Aasen og Serhat Yldrim som driver Barneidretten.

Prosjektsamarbeid

Groruddalen Grasrottrening

Groruddalen Grasrottrening (GG) ble etablert i 2022 i samarbeid med Ferd Sosiale Entreprenører. GGs hovedmålsetting er å aktivisere flere barn, unge og foresatte til idrett og fotball gjennom å arrangere faste gratis lavterskel treningstilbud rundt i Groruddalen på ulike baner. Prosjektleder Navin Murugesh etablerte tilbudet på Ellingsrud, Romsås, Stovner, Haugerud og Kalbakken. Nå drives prosjektet videre av Serhat Yldrim.

De mest populære banene var Haugerud, Romsås og Kalbakken, som begge trakk mellom 25-50 barn til trening ukentlig. Det var større utfordringer med å etablere tilbudet på Ellingsrud og på Stovner, der antallet barn lå mellom 5-10 hver uke. Totalt har tilbudet hatt 321 unike brukere i 2022. En av de viktigste suksessfaktorene for

godt oppmøte er tett samarbeid med den lokale klubben som drifter banene og holder i tilbudene overordnet. Navin sa opp stillingen sin for å flytte hjem 31.12.22. Klubben viderefører tilbudet i henhold til målsettinger og samarbeidsavtaler for perioden 2022-2025.

Åpen hall

Åpen hall er et fritids- og aktivitetstilbud til ungdom på Grorud og i Groruddalen som ønsker å ha et trygt sted å være på kveldstid et par ganger i uken, primært på helg. Åpen hall har hele hallflaten i Grorud flerbrukshus til disposisjon til ballidretter hver fredag ettermiddag og kveld, og utvalgte lørdager gjennom året. I tillegg åpnes samlingsalen til PlayStation, bordtennis, spill og samhold.

Tilbudet er etablert i samarbeid med private stiftelser og bydel Grorud, og er et spleiselag mellom idrettslaget og samarbeidsaktører. Bydel Grorud signaliserte allerede i september 2022 at de ville redusere støtten til dette tiltaket betydelig i 2023, noe som også ble en realitet. Målsettingene for omfang og årsverk ble derfor nødt til å kuttes gjennom siste halvår og inn mot 2023. Inn mot 2024 er avtalen omgjort, og det utarbeides en ny måte å tenke Åpen Hall på for det kommende året.

Det har vært et godt år, tross noe mindre aktivitet enn tidligere mot sommeren. Det har også sammenheng med at flere klubber i nærområdet har fått opp et godt tilbud.

Sommeraktiviteter

Det ble arrangert fotballskole på Grorud i 2023 hvor ca. 570 barn deltok. Sindre Mikkelsen og Christoffer Knudsen var hovedarrangører, sammen med ungdom fra sommerjobb-tilbudet til bydelen og utvalgte spillere fra A-laget. Det ble gjennomført med fin kvalitet og med gode tilbakemeldinger. I 2024 vil det vurderes om det skal samarbeides bedre med AKS og tilrettelegge for begge aktiviteter per dag.

Skolesamarbeid

Det ble etablert flere skolesamarbeid i 2022, i tillegg til det bestående samarbeidet med Ammerud skole (AKS: barnehage). Stovner Videregående Skole etablert toppfotball-tilbud, der deler drives helt og holdent av Grorud IL og trenerne i klubben. I 2023 ble også Hellerud VGS innlemmet. Det samme gjelder for Groruddalen ungdomsskole. Bjøråsen skole trakk seg dessverre ut.

I ungdomsskolealder er det over 80 ungdommer som gjennomfører deler av sin ukentlige undervisning på Grorud Match og i flerbrukshallen gjennom fotball som valgfag, og på Stovner VGS har 10 elever valgt toppfotball. På barnehageakademiet deltar ca. 15 barn ukentlig.

Forbildeprosjektet

Forbildeprosjektet har i 2022 hatt om lag 30 aktive ungdommer i opplæring og i praksis som forbilder. Forbildene er unge mennesker som har vist en ekstraordinær innsats og positiv utvikling og får tilbud om en liten deltidsjobb som forbilde, enten som hjelpetrener på yngres lag eller som assistent på bl.a. Åpen Hall, sommeraktiviteter, skolesamarbeid eller barneidretten. Sindre Mikkelsen har hatt hovedansvaret for disse.